06 de Setembro de 2022 Diário Oficial N°28.324 Página 166

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT

Decisão

Ata de Registro de Preços n. 34/2021 - 0025828-83.2021.8.11.0000

Parles: Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso e a Empresa Stúdio

Comércio Atacadista de Produtos de Informática Ltda.

CNPJ: 08.710.871/0001-00

Conclusão da decisão: "(...) Com essas considerações, em consonância

Com 0 parecer da Assessoria Técnico-Juriclica de Licitação, conheço do

recurso e no mérito. JULGO-0 IMPROCEDENTE, mantendo incólume a

sanção de advertência. (...) Publique-se. Intime-se. Cumpra-se. Cuiabá, 1°

de setembro de 2022: Desembargadora MARIA HELENA G. PÓVOAS -

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso"

Cuiabá, 02 de setembro de 2022.

'Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 32/2022

CIA 0042895-27.2022.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa Delatorre Construtora Ltda

CNPJ: 14.004.566/0001-04

Decisão: "(...). Desse modo, entendo presentes os requisitos autorizadores

da contratação, por dispensa de licitação , com fundamento no artigo 24,

inciso V, da Lei n. 8:666/93. Por consequência, autorizo a contratação direta

da empresa Delatorre Construtora Ltda. (CNPJ: 14.004.566/0001-04) para

realizar a reforma estrutural das escadas de acesso ao estacionamento do

Fórum da Comarca de Cuiabá. (...). Publique-se (...). Cumpra-se Cuiabá,

02 de setembro de 2022. Assinado digitalmente Desembargadora MARIA

HELENA G. PÓVOAS, Presidente do Tribunal de Justiça'.

Valor total: R$ 422.924,75 (quatrocentos e vinte e dois mil, novecentos e

vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Elemento de Despesa: 33.90.39.

Guiai* 05 de setembro de 2022

Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 50/2022
CIA 0038761-54.2022.8.11.0000

A Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro
Oficial, nomeado pela Portaria n° 277/2022-PRES, publicada no DJE-MT
n°. 11199, comunica aos interessados que sere ABERTA a Sessão Pública
do Pregão Eletrônico n. 50/2022 - CIA 0038761-54.2022.8.11.0009, no
dia 77 de setembro.  de 7077 as 10h30 - horário de BRASILIA-DE, no
site do Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto:
"Registro de Preços para Eventual contratação de empresa especializada
para fornecimento, frete, instalação, ativação, instrução técnica/operacional
e assistência técnica em garantia de detectores de metais tipo portal, que
realize visualização não intrusiva de cibjetos escaneados, a serem utilizados
nos acessos aos edificios do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso,
das Comarcas de Entráncia Intermediária: Água Boa, Alto Araguaia, Barra
do Bugres, Campo Novo do Parecis,•Campo Verde, Colider, Comodoro,
Jaciara, Juara, Juina, Mirassol D'Oeste, Nova Mutum, Nova Xavantina,
Paranatinga, Peixoto de Azevedo, Pontes e Lacerda, Porto Alegre do Norte,
Poxoréu, São José do Rio Claro, Vila Rica e Entranda Final: Juizados

Especiais - Fórum de Cuiabá (JUVAM, JECRIM, Complexo Miranda Reis,
Complexo Maruanã, CEJUSC, 4° e 5° Juizados Cíveis do Fóruin da Capital),
incluindo as entregas descentralizadas nas unidades do Estado e demais
diretrizes contidas no Termo de Referência".

Os Interessados no Edital poderão adquiri-lo nos sites: www.com-
prasgovemamentais.gov.br  e www.tjmt.jus.br/licitacao

Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail: valdlaei
jadaieskietimtius.br

Cuiabá, 5 de setembro de 2022.

Fernando Davolli Batista
Gerente-  de Licitação

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

Contrato n. 101/2022 - CIA n. 0042807-86.2022.8.11.0000

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço

de buffet para eventos protocolares de caráter institucional com o respectivo

fornecimento de material e serviço de apoio, visando atender o Tribunal de

Justiça do Estado de Mato Grosso, conforme especificações e quantidade

descrita neste instrumento".

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS

CNPJ: 19.165153/0001-85 •

CONTRATADO: FESTAS E ARTIGOS DE EPOCA LTDA - EPP

CNPJ: 37.486.867/0001-09

DA VIGÊNCIA: "O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze)

meses, com inicio na data de sua assinatura, podendo ser prorrogado

conforme artigo 57, indso II, da Lei 8666/1993.

DO PREÇO: "O valor global da contratação é de R$ 358.155,00 (Trezentos

e cinquenta e oito mil cento e cinquenta e cinco reais)".

Cuiabá, 05 de setembró de 2022.

Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo

QUEM FAZ QUEIMADAS
DEIXA RASTRO_

O Governo de NIT monitora,
via satétite, todo o estado e vai
punir o infrator no CPF ou CNPJ

DISK OENÜNCIA:

0800 647 7363
ou 193

MPM"T z.7-;

GOVL Ao on 	AD) 1)1- MA TO I. g:1115SO Setirelnrin Lie Emitir. dc Plimejninenui e Gentio - SEPLAG - 1rn rc a Ofieml - 10M AT

	00000001